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Protokół nr XXXV.2022 
XXXV Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 29 września 2022 r. 
RG.0002.7.2022 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11.14 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni          Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz    1. Zawada Mirosław           
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan                 
5. Flasz Ewa  
6. Michalski Kazimierz  
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     

        

O godz. 10:00 Wiceprzewodniczący Jolanta Patura (upoważniona pisemnie przez 
przewodniczącego, zgodnie z § 9 statutu Gminy Ręczno) otworzyła XXXV Sesję Rady 
Gminy Ręczno, powitała radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Skarbnik Bożenę Jarosińską oraz asp. Marcina 
Kowalskiego dzielnicowego gminy Ręczno.  

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Radni nie zgłosili zmian do porządku sesji, porządek obrad jak w zaproszeniu: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
5. Wykonanie budżetu za I półrocze 2022 r.  
6. Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji. 
7. Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno 

na lata 2022–2034. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy.   
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach 
i w szkołach prowadzonych przez Gminę Ręczno. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy.   
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14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia oddziałów 
Zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca tej gminy.  

15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 

 

Punkt 3 
Wnioski do protokołu XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XXXIV sesji. 
 

Punkt 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, podejmowanych 
decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Wykonanie budżetu za I półrocze 2022 r. 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska przedstawiła informacje o przebiegu wykonania budżetu gminy 
za I półrocze 2022 r. (informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu) oraz odczytała 
uchwałę nr II/171/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 20 września 2022 r. w sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Ręczno za I półrocze 2022 r. (uchwała stanowi pisemny załącznik do 
protokołu).   
 

Punkt 6 
Bezpieczeństwo mieszkańców gminy – informacja policji 
 

Dzielnicowy asp. Marcin Kowalski z Komisariatu Policji w Gorzkowicach przedstawił 
informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Ręczno 
w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2022 r. – informacja stanowi pisemny załącznik do 
protokołu.  
   

Wiceprzewodnicząca Jolanta Patura zgłosiła problem występujący na boisku Orlik i placu 
zabaw koło Szkoły Podstawowej w Ręcznie, szczególnie w czasie weekendu, kiedy to 
spotykają się tam różne gremia pozostawiając po sobie nieporządek. Czy mogłaby policja 
zareagować i póki co w formie upomnienia zareagować i pomóc nam z tym problemem ?  
 

Dzielnicowy asp. Marcin Kowalski - Porozmawiam o tym problemie z kierownikiem oraz 
z panem komendantem, będziemy podejmowali działania profilaktyczne i prewencyjne.  
 

Punkt 7 
Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy 
 

Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Ręcznie Barbara Stępień przedstawiła informacje z zakresu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i działalności jednostek OSP na terenie gminy -  informacja stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  
 

Punkt 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno 
na lata 2022–2034 

 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
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ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXV.212.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska  
Zgodnie z wnioskiem radnych zgłoszonym na posiedzeniu we wtorek zdjęliśmy zadanie 
„Modernizacja oświetlenia ulicznego”. Było to przedsięwzięcie ujęte w wieloletniej prognozie 
finansowej i jest ono zdjęte też w zmianach w budżecie. Dołożyliśmy do zakupu pługu 
1000 zł i do rozsiewacza do piasku na kwotę 40 000 zł, zgodnie z sugestią radnych. Łącznie 
zmniejszyliśmy wydatki tylko o 9 000 zł.   
 

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 12 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Filocha Jan; Flasz Ewa; Michalski 
Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Felecka-Tręda Mariola; 

 

Uchwała nr XXXV.213.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 12 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Filocha Jan; Flasz Ewa; Michalski 
Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 -  Felecka-Tręda Mariola;  
 

Uchwała nr XXXV.214.202 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXV.215.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  
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Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach 
i w szkołach prowadzonych przez Gminę Ręczno 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 12 - Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz Ewa; Michalski 
Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek 
Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 -  Betka Włodzimierz; 
 

Uchwała nr XXXV.216.202 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 13 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy  
 

Radna Ewa Flasz poinformowała, że Komisja skarg, wniosków i petycji postanowiła 
o odrzucenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, ponieważ 
wnioskodawca nie jest mieszkańcem naszej gminy. Do takiego wniosku jest uprawniony Wójt 
Gminy Ręczno bądź organizacje pozarządowe działające na terenie gminy, bądź samorząd 
uczniowski, lecz wszystkie te osoby muszą zamieszkiwać na terenie naszej gminy.   
 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy  
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 9 - Betka Włodzimierz; Felecka-Tręda Mariola; Flasz Ewa; Olszta Małgorzata; Patura 
Jolanta; Piętos Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 4 - Dembowski Adam; Filocha Jan; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXV.217.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  
 

Punkt 14 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia oddziałów 
Zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca tej gminy 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert;  
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXXV.218.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 29 września 2022 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
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Punkt 15 
Sprawy różne 
 

Wiceprzewodnicząca Jolanta Patura  
W związku z zaistniałą sytuacją energetyczną, inflacją itp., czy planowane są wyłączenia 
oświetlenia ulicznego, podobnie jak w okresie letnim ?  
 

Wójt Piotr Łysoń  
Zaplanowaliśmy oświetlenie uliczne zmniejszone o godzinę, do godziny 22. Jeżeli chodzi 
o oświetlenie uliczne oszczędności nie były za wielkie. Najwięcej kosztów, jeżeli chodzi 
o energię, ponosimy na oczyszczalni ścieków, na stacji uzdatniania wody, na 
przepompowniach. Oświetlenie uliczne, gdy wyłączamy, a koszty stałe zostają jest 
minimalna różnica. Moim zdaniem w okresie zimowym, gdzie jest długo ciemno rano, 
większość to jest zapewnienie bezpieczeństwa jednak dla dzieci, które jeżdżą do szkół.    
 

Punkt 16 
Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Jolanta Patura o godz. 11.14 
zakończyła obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXV Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
29 września 2022 r.  
 
 

 

Protokołowała                     Wiceprzewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień                  Jolanta  Patura 


